diuine trāsmutatione

* **H**is qui credūt in noie eius. **H**oc addit: quia
sine fide nihil placet deo. **U**n̄ **H**eb. xj. b. **S**ine fide impossi-
bile est placere deo. **U**n̄ **Q**ui non ex sanguinibus. i.
Inuitu p̄sanguinitatis. **N**ec ex volūtate carnis. i.
neq; ex amore carnali. **N**ec ex volūtate viri. i. neq;
iussu vel prece p̄ncipis. **S**ed ex deo. i. p̄pter deū pu-
re. **N**ati sunt/ in beneficijs z dignitatib/ ecclē. **I**. Job.
ij. b. **O**mnis qui natus est ex deo non facit peccatū. **I**. Job.
v. a. **O**mne qd natum est ex deo vincit mūdū. **D**icheff. ij.
d. **A**udite p̄ncipes qui edificatis sion in sanguinib/ z hierusa-
lem i iniquitate. **Q**uid audiēt: **U**bacuk. ij. c. **U**q; qui edificat
sion in sanguinib/ z p̄parat vrbem in iniquitate. **P**s. **M**ō
p̄gregabo p̄uenticula eozū de sanguinib/ nec memor ero no-
mīnum eozum per labia mea. **E**t verbū caro fa-
ctū est: vt compati disceret humane infirmitati. **H**eb. ij. d.
Non habemus pontificem qui non possit cōpati infirmi-
tatib/ nostris: temp̄ratū autē p oīa p similitudine absq; peccō.
* **E**t vt carnē subleuaret

[Marginal notes in a smaller hand, partially cut off on the right edge of the page.]

8 diuine trāsmutationē / s̄ verē carnī assūptionē. Similit̄ Gal. iij. b. Chriſt⁹ fact⁹ ē p nobis maledict⁹: non substantia trāsmutata i maledictionē. Idoc enī negq demōdes itelligerēt: sed n̄fam maledictionē suscipiēs nō dimisiſt nos esse de reliquo maledictionē. Aliq volūt trahere s̄bū iohānis ad p̄rietatē dicentes / q̄ debet exponi: **Verbū caro factū ē.** i. factū ē vt verbū fit caro: et sic mutatio notat circa carnē assūptā / nō circa naturā assūptā. Sub h̄ sensu ex v̄nio / ne carnīs ad verbū fit q̄ verbū est caro. Sed eadē rōne posset dici: caro facta est verbū. Ad h̄ dicim⁹ q̄ i v̄nōne diuīnē et humane naturē facta ē exaltatio humanitat⁹: cur⁹ causa ē ex/nanitiō diuīnē hypostasī: sed p̄ hāc / verbū caro factū est: nota exinanitiō verbū: per hanc s̄o / caro facta ē verbū / notatur carnīs exaltatio. Et s̄ iohannes ostēderet causā tantē exaltationis humane naturē meli⁹ dixit: **verbū caro factū: id ē deus fact⁹ ē hō:** vt hō esset de⁹ / nō p naturā s̄ p grām. Juxta illd: **Ego dixi dñi estis r̄ filij excelsi oēs.** Et s̄o distincte fuerit v̄g naturē in p̄sona vna / nō p̄fusē: nec altera p̄uerſa i reliquā: ideo subiūxit: **Et habitauit i nobis.** i. in n̄ra natura.

8.31. **Quō aut habitauit i aliq̄ / necessario distinguit̄ ab illo: Et ita sic p̄b: Verbū caro factū est: destruxit iohānes errorē manicheor⁹: q̄ dixerūt christū esse p̄b̄arasticū hoīem r̄ nō verbū: ita p̄b: Et habitauit i nobis / destruxit errorē altor⁹: q̄ dixerūt naturas i chriſto p̄mixtas / sicut i electo misceſ aurum argēto vt fiat tertia substantia. Destruxit etiā errorē eor⁹ q̄ dixerūt naturā diuinā p̄uerſā i humanā. Idoc tāgit exp̄ssio littera gr̄cor⁹: quē sic habet: **Et habitauit i tabernaculo i nobis.** Tabernaculo est natura humana / q̄ nisi remaneret distincta a diuina natura / nō habitaret i ea tanq̄ i tabernaculo. Uñ Chryſ. in v̄ndecima homeliā. Nullū incōueniēs suscipi ens ab hac dictiōne / factū ē: n̄d enī verſione dicit ill⁹ / inuertibilis naturē / sed habitationē: q̄d autē habitat non vtiq̄ idē ē cū habitaculo sed aliud: Aliud enī in alio habitat. Et ne crederet q̄ Chryſ. p̄ h̄ vellet ponere distinctionē in p̄sonam hoīs r̄ p̄sonā verbū: r̄ nō pot̄ in naturā hoīs r̄ naturā s̄bī: ideo addit: Aliud aut̄ dixi nō fm̄ subam. Antone enī r̄ copulatiōe v̄ni est de⁹ verbū r̄ caro / nō p̄fusio facta nec distinctio ne subarū. In h̄ etiā q̄ dicit: **Habitauit / notat p̄manentiā diuīnē naturē in humana: nunq̄ enī facta ē separatiō naturalū neq̄ fiet i eternū.** Uñ Aug⁹. **Qui dixerit chriſtū ex quo semel assumpsit deposuisse hoīes / anathema sit.** Et h̄ satis elegāter dicit in p̄s. **Hūs quē elegisti r̄ assūpsisti / inhabitabit i artij⁹ suis.** Artia dicit p̄rietates p̄ modum artij circumſtātes filium dei: in q̄b̄ semel collocat⁹ nunq̄ postea fuit expulsus. Unde Chryſ. **Cōsidera metū / horribilitatē r̄ ineffabilitatē mysterij.** Semp enī fil⁹ dei habitat tabernaculū. Carnē enī n̄fam circūdedit / nō vt rursus eā relinqueret / sed vt semp eā habitaret. De h̄ habitaculo dicit Apoc. xxi. a. **Ecce tabnaculū dei cum hoib⁹.** Itē Leuit. xxvi. b. **Donā tabernaculū meū i medio v̄i.** Itē p̄s. **In sole posuit tabernaculū suū.** Itē i h̄ q̄ dicit: **Habitauit i nobis: notat reparatiōe humane naturē / ex cōmuni modo loquēdī. Cū enī vidim⁹ aliq̄s domos vel ciuitates ruinosas / dicit: n̄ statim: null⁹ valēs habitat ibi. Et ecōuerſo eo ipſo q̄ vidim⁹ vel audim⁹ aliquē magnū habitare i aliquā domo vel ciuitate / statim dicim⁹: qm̄ ruīnē ei⁹ si q̄ fuerūt sūt reedificate p̄ illū habitatorē. Ita hic cum audim⁹ filium dei habitare i natura humana / statim intelligere debem⁹ ruinas ipſius humane naturē p̄ ipsum esse repatas. Et hoc tangit Interlīn. dicens: **Habitauit i nobis: r̄ per hoc sanati sum⁹.** Per h̄ etiā q̄ dicit: **Habitauit i nobis: notat humana natura assūpta vt habit⁹ / q̄ mutat ex assūptionē s̄ nō mutat.** Uñ apls Phil. ij. a. **In similitudinē hoīm fact⁹ et habit⁹ in uē⁹ vt hō.** Uñ alī exponūt. **P̄mo sic. Et habitauit i nobis: i. in nos. Uñ Baruch. ij. d. In terris viſus est et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē.******

8.34. **Habitauit i nobis: notat reparatiōe humane naturē / ex cōmuni modo loquēdī. Cū enī vidim⁹ aliq̄s domos vel ciuitates ruinosas / dicit: n̄ statim: null⁹ valēs habitat ibi. Et ecōuerſo eo ipſo q̄ vidim⁹ vel audim⁹ aliquē magnū habitare i aliquā domo vel ciuitate / statim dicim⁹: qm̄ ruīnē ei⁹ si q̄ fuerūt sūt reedificate p̄ illū habitatorē. Ita hic cum audim⁹ filium dei habitare i natura humana / statim intelligere debem⁹ ruinas ipſius humane naturē p̄ ipsum esse repatas. Et hoc tangit Interlīn. dicens: **Habitauit i nobis: r̄ per hoc sanati sum⁹.** Per h̄ etiā q̄ dicit: **Habitauit i nobis: notat humana natura assūpta vt habit⁹ / q̄ mutat ex assūptionē s̄ nō mutat.** Uñ apls Phil. ij. a. **In similitudinē hoīm fact⁹ et habit⁹ in uē⁹ vt hō.** Uñ alī exponūt. **P̄mo sic. Et habitauit i nobis: i. in nos. Uñ Baruch. ij. d. In terris viſus est et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē.****

8.18. **Habitauit i nobis: notat reparatiōe humane naturē / ex cōmuni modo loquēdī. Cū enī vidim⁹ aliq̄s domos vel ciuitates ruinosas / dicit: n̄ statim: null⁹ valēs habitat ibi. Et ecōuerſo eo ipſo q̄ vidim⁹ vel audim⁹ aliquē magnū habitare i aliquā domo vel ciuitate / statim dicim⁹: qm̄ ruīnē ei⁹ si q̄ fuerūt sūt reedificate p̄ illū habitatorē. Ita hic cum audim⁹ filium dei habitare i natura humana / statim intelligere debem⁹ ruinas ipſius humane naturē p̄ ipsum esse repatas. Et hoc tangit Interlīn. dicens: **Habitauit i nobis: r̄ per hoc sanati sum⁹.** Per h̄ etiā q̄ dicit: **Habitauit i nobis: notat humana natura assūpta vt habit⁹ / q̄ mutat ex assūptionē s̄ nō mutat.** Uñ apls Phil. ij. a. **In similitudinē hoīm fact⁹ et habit⁹ in uē⁹ vt hō.** Uñ alī exponūt. **P̄mo sic. Et habitauit i nobis: i. in nos. Uñ Baruch. ij. d. In terris viſus est et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē.****

8.2. **Habitauit i nobis: notat reparatiōe humane naturē / ex cōmuni modo loquēdī. Cū enī vidim⁹ aliq̄s domos vel ciuitates ruinosas / dicit: n̄ statim: null⁹ valēs habitat ibi. Et ecōuerſo eo ipſo q̄ vidim⁹ vel audim⁹ aliquē magnū habitare i aliquā domo vel ciuitate / statim dicim⁹: qm̄ ruīnē ei⁹ si q̄ fuerūt sūt reedificate p̄ illū habitatorē. Ita hic cum audim⁹ filium dei habitare i natura humana / statim intelligere debem⁹ ruinas ipſius humane naturē p̄ ipsum esse repatas. Et hoc tangit Interlīn. dicens: **Habitauit i nobis: r̄ per hoc sanati sum⁹.** Per h̄ etiā q̄ dicit: **Habitauit i nobis: notat humana natura assūpta vt habit⁹ / q̄ mutat ex assūptionē s̄ nō mutat.** Uñ apls Phil. ij. a. **In similitudinē hoīm fact⁹ et habit⁹ in uē⁹ vt hō.** Uñ alī exponūt. **P̄mo sic. Et habitauit i nobis: i. in nos. Uñ Baruch. ij. d. In terris viſus est et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē. Itē sic. Et habitauit i nobis: per et cū hoib⁹ p̄uerſat⁹ ē.****